
 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП 

 

от  2 февраля 2018 г. № 14 

с. Чемал 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий МУПам МО 

«Чемальский район» в целях предупреждения банкротства и 

восстановления платежеспособности, утвержденный постановлением №6 

от 22.01.2018 г. 

 

 

         В соответствии с п.3 статьи 78 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением 

Правительства РФ от 06.09.2016 N 887 "Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг" администрация Чемальского района  п о с т а н о в л я е т: 

     

       внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования 

"Чемальский район" в целях предупреждения банкротства и восстановления 

платежеспособности, утвержденный постановлением администрации района 

№6 от 22.01.2018 г.: 

          1) в подпункте а) пункта 6 слова «и согласием на проведение проверок 

соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления 

субсидий, проводимых главным распорядителем, органом муниципального 

финансового контроля» исключить; 

     2)  пункт 10 изложить в следующей редакции: 

    «10.При расчете размера субсидии учитываются состав и размер 

имеющихся у предприятия на дату рассмотрения вопроса о предоставлении 

субсидии денежных обязательств, требований о выплате выходных пособий 

и (или) об оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому 

договору, и обязательных платежей. Предоставляемая субсидия может 

покрывать имеющуюся кредиторскую задолженность как полностью, так и 



частично, но не должна превышать размера, указанного в пункте 2 

настоящего Порядка.  

Субсидия предоставляется и направляется получателем субсидии на 

удовлетворение требований кредиторов по денежным обязательствам, на 

выплату выходных пособий и (или) оплату труда лиц, работающих или 

работавших по трудовому договору, и (или) исполнение обязанности по 

уплате обязательных платежей.»; 

     3) подпункт б) абзаца 3 пункта 11 исключить; 

     4) в пункте 15 после слова «осуществляют» дополнить словом 

«обязательную». 

 

 

 И. о. главы администрации 

 Чемальского района                                                               Т.А.Путинцева 

 

 
 

 

 


